caracterizado, transcrevendo, no presente documento, os registros, averbações e anotações 
concernentes ao bem especificado. 
MATRICULA: 42.265 
IMOVEL: LOTE DE TERRENO PROPRIO ATUALMENTE RUA PROJETADA, MEDINDO 5M00 DE FRENTE E FUNDOS POR 
25M00 DE COMPRIMENTO DE AMBOS OS LADOS, TOTALIZANDO EM 125,00M2 (CENTO E VINTE E CINCO METROS 
QUADRADOS), COM SEUS LIMITES CERTOS CONHECIDOS E RESPEITADOS, SOB O NO. 18-A DA QUADRA 9-C, 
LOTEAMENTO SOL NASCENTE NO MUNICIPIO DE SANTA RITA/PB. REGISTRO DE MOVEIS: SEM REGISTRO ANTERIOR. 
PROPRIETARIO: VITORIA EMPREENDIMENTOS LTDA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CGC:

[...]

DOIS LOTES RESIDENCIAIS, ENTRE ELES O LOTE DE TERRENO PROPRIO SOB N 18-A DA QUADRA 9-C, SITUADO NO 
LOTEAMENTO DENOMINADO "SOL NASCENTE, NESTE MUNICIPIO E COMARCA DE SANTA RITA PB, ATUALMENTE RUA 
PROJETADA, MEDINDO 5M00 DE FRENTE E FUNDOS POR 25M00 DE COMPRIMENTO DE AMBOS OS LADOS, 
TOTALIZANDO EM 125,00M2 (CENTO E VINTE E CINCO METROS QUADRADOS), COM SEUS LIMITES CERTOS 
CONHECIDOS E RESPEITADOS. PERTENCENTE A VITORIA EMPREENDIMENTOS LTDA, JA QUALIFICADA ACIMA, 
DEVIDAMENTE MATRICULADO SOB N. DE ORDEM AV-1 DA MATRICULA 42.365, EM DATA DE 13 DE JUNHO DE 2014, 
TUDO DE CONFORMIDADE COM O PROJETO E ALVARA DE DESMEMBRAMENTO DATADO DE 06 DE JUNHO DE 2014,

[...]

BRASILINDF, DATADO DE 11 FEVEREIRO DE 2016, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ADQUIRIDO POR VALDINA DE 
CARVALHO MACEDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, ESTADO CIVIL SOLTEIRO, PROFISSAO CABELEIREIRO, CPF: 
392297928-96, IDENTIDADE: NAO CONSTA, ENDERECO: RESIDENTE EM TIBIRI II, SANTA RITA-PB. PELO PRECO DE R$ 
110.000.00 (CENTO E DEZ MIL REAIS). DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 12 DE FEVEREIRO DE 2016. OFICIAL. 

DATA: 12 DE FEVEREIRO DE 2016. 
R-04-042265-DE ACORDO COM CONTRATO PARTIC. DE COMPRA/VENDA MUTUO COM ALIENACAO FIDUCIARIA EM 
GARANTIA, AQUI APRESENTADO, DATADO DE 11 FEVEREIRO DE 2016, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ALIENADO 
FIDUCIARIAMENTE POR SEUS PROPRIETARIOS À BANCO DO BRASIL S/A, COM ENDERECO COM SEDE NA CAPITAL 
FEDERAL, BRASILIA/DF,. PELO FINANCIAMENTO CONCEDIDO NO VALOR DE R$ 86.159,00 (OITENTA E SEIS MIL, CENTO 
E CINQUENTA E NOVE REAIS) AMORTIZADO EM 361 PRESTACOES IGUAIS E CONSECUTIVAS, VENCENDO-SE A 
PRIMEIRA EM 15/0312016. FICANDO O REFERIDO IMOVEL COM OBRIGACOES E ALIENACAO FIDUCIARIA EM FAVOR DO 
BANCO DO BRASIL S/A. DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 12 DE FEVEREIRO DE 2016.OFICIAL.